



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PAISNAL  
 UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS  
 MAIL: adquisicionpaisnal@gmail.com  
 ORDEN DE COMPRA



SUMINISTRANTE: JOSE ANGEL HERIBERTO PEREZ AGUILAR.

DIRECCION: local#1 del edificio san karlos, 13a.Calle poniente #143,esquina opuesta a la corte de cuenta de el salvador, san salvador NIT (0709-280472-001-1)

Lugar y Fecha: El Paisnal, San Salvador, 31-octubre-2023

CONDICIONES DE PAGO:

60 DÍAS

ACTA 41

Acuerdo 1

CP-05-AMEP-2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Fondo Común: x Fodes Libre Disponibilidad

CANT	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	P/U	TOTAL
	Pago por: compra de materiales eléctricos para el mantenimiento de sistema de alumbrado público del municipio de el Paisnal, departamento de san salvador octubre 2023; según código interno CP-05-AMEP-2023 y externo 8605-2023-P0006 por un monto de \$ 3,233.30 en el uso de las facultades que le confieren los artículos 34,35 y 91 del código municipal acuerda: pagar por un monto total de TRES MIL DOCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 30/100 (\$3,233.30) menos la retención del 1% de IVA sobre las facturas con montos arriba de \$ 100.00. Se giran instrucciones al Tesorero interino Municipal para que erogue de la cuenta de fondo común el monto de \$3,233.30 menos la retención del 1% de IVA, y gire cheque a nombre de JOSE ANGEL HERIBERTO PEREZ AGUILAR .		
200	UNIDADES DE FOCOS LED 50W LIGHT TEC ROSCA E40 120-240V 6500K LUZ BLANCA	\$ 10.75	\$ 2,150.00
100	UNIDADES DE FOTOCELDA AZUL FISHER 120-240V	\$ 6.75	\$ 675.00
10	ROLL CINTA AISLANTE SUPER 33 3M 66FT	\$ 8.50	\$ 85.00
100	MTS CABLE COBRE THHN #12 BLANCO	\$ 0.75	\$ 75.00
60	UNIDADES DE CONECTORES DE COMPRESION YP (YP26AU2)	\$ 1.90	\$ 114.00
80	UNIDADES DE CONECTORES DE COMPRESION YP (YPC2AU8)	\$ 1.50	\$ 120.00
2	LBS DE ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 20	\$ 5.50	\$ 11.00
2	LBS DE ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	\$ 1.65	\$ 3.30
	Según Acta numero: CUARENTA Y UNO , Acuerdo Municipal numero: UNO		
	Peticion hecha por : Elmer Ulises Escobar Paz Jefe de mantenimiento de alumbrado publico		
	CANTIDAD EN LETRAS: TRES MIL DOCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES CON 30/100	Total Compra	\$ 3,233.30
		Monto S/Iva para cálculo del 1%	\$ 2,861.33
		13% Iva	\$ 371.97
		1% a Retener	\$ 28.61
		Total a Recibir	\$ 3,204.69

Lugar y fecha de entrega: El Paisnal, San Salvador, 06-11 -2023

OBSERVACIONES:

RESPECTAR LAS CONDICIONES DE SU OFERTA

Reyna Elizabeth Chavez de Maldonado  
 Alcaldesa Municipal

Quien recibe la Orden







# SUMINISTROS

JOSÉ ÁNGEL HERIBERTO PÉREZ AGUILAR

Final Calle Principal # 104-B, Residencial Colinas de Monserrat, San Salvador,  
El Salvador, Centro America, Telefono: (503) 2373-8551 • E-mail: sj.suministros@gmail.com

## FACTURA

CONSUMIDOR FINAL N° 0118

N° 0118

Registro.: 123488-8

NIT.: 0709-280472-001-1

Cod. NRC.: Vendedor: Fecha: viernes, 3 de noviembre de 2023

Cliente: TESORERIA MUNICIPAL DE EL PAISNAL NIT: 0605-061079-001-9

Dirección: Barrio el El centro a un costado de Iglesia católica El Paisnal.

Municipio: Código -CP-05-AMEP-2023 PROCESO COMPARACION DE PRECIOS: "COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS P/EL MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE ALUMBRADO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE EL PAISNAL, DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR OCTUBRE 2023" Cond. Pago CREDITO 60 DIAS

CODIGO	DESCRIPCION	U/M	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS AFECTAS
	FOCO LED 50W LIGHT TEC ROSCA E40 120-240V 6500K	C/U	200.00	\$10.75			\$ 2,150.00
	FOTOCELDA AZUL FISHER 120-240V	C/U	100.00	\$6.75			\$ 675.00
	CINTA AISLANTE SUPER 33 3M 66FT	ROLL	10.00	\$8.50			\$ 85.00
	CABLE COBRE THHN # 12 BLANCO	MTS	100.00	\$0.75			\$ 75.00
	CONECTORES DE COMPRESION YP (YP26AU2)	C/U	60.00	\$1.90			\$ 114.00
	CONECTORES DE COMPRESION YP (YPC2AU8)	C/U	80.00	\$1.50			\$ 120.00
	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 20	LBS	2.00	\$5.50			\$ 11.00
	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	LBS	2.00	\$1.65			\$ 3.30
SON				Sumas	\$		3,233.30
TRES MIL DOSCIENTOS CUATRO 69/100 USD				(-) IVA Retenido	\$		2,861.33
* Se cargará el 3% mensual si éste C.C.F. no es cancelado en el plazo estipulado				Sub Total %	\$		28.61
* Este C.C.F. será cancelado a través de los recibos oficiales de la empresa				SUBTOTAL	\$		3,204.69
NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES DESPUÉS DE RECIBIDO EL MATERIAL				Ventas No Sujetas	\$		
IMPRESA COLOR LINE PRINT: Maura Yadira Reyes Rivera, NIT: 0614-140880-122-7, N.R.C.: 236774-3 Colonia La Rábida, Paj. Melao # 131, S.S. Autorización de Imprenta: 1126, Fecha de Autorización: 14-04-2015 Resolución No.: 15012-RES-CR-42722-2018 Fecha de Res.: 28/08/2018, Fecha de Imp. Agosto/2018 Rango Correlativo: 18CT000F1 AL 18CT000F150				Ventas Exentas	\$		
ORIGINAL - EMISOR - BLANCO				VENTA EXENTA	\$		
DUPLICADO - CLIENTE - AMARILLO				Venta Total	\$		
TRIPLICADO - BODEGA CLIENTE - CELESTE				TOTAL	\$		3,204.69

### PAGARE SIN PROTESTO

N° 0118

Por este PAGARE, sin protesto, el día de de me(nos) obliga(mos) a pagar en San Salvador, a la orden de José Ángel Heriberto Pérez Aguilar la suma de más intereses del por ciento mensual, pagaderos

en caso de mora, reconoceré(mos) intereses del por ciento mensual. Para los efectos de esta obligación mercantil, fijo(amos) como domicilio especial la Ciudad de San Salvador, y en caso de acción judicial, renuncio(amos) al derecho de apelar de la sentencia de remate y toda otra providencia apelable que se dictare en el juicio ejecutivo o sus incidencias, siendo a mi cargo, cualquier gasto que José Ángel Heriberto Pérez Aguilar hiciera en el cobro de este Pagaré, inclusive los llamados personales y aún cuando por regla general no hubiere condenación en costas, a José Ángel Heriberto Pérez Aguilar, para que se designe a la persona depositaria de los bienes que se embarguen, a quien relevo de la obligación de rendir fianza. San Salvador.

Entregado por

NOMBRE:

NIT/DUI/PASAPORTE:

FIRMA DE ENTREGADO:

Recibido por

NOMBRE: Elmer Escobar

NIT/DUI/PASAPORTE:

FIRMA DE RECIBIDO:



Gracias por hacer negocios con nosotros!